

Gubernur Wayan Koster Siap Fasilitasi Festival Layangan di Kawasan Pusat Kebudayaan Bali

Jumat, 26 Agustus 2022 04:00 WITA | 937 views



Gubernur Bali Wayan Koster serahkan Piala Gubernur Bali ke Pemenang Grand Champions Festival Layangan Bali Tahun 2022 (Foto: hms)

Redaksi9.com - Gubernur Bali, Wayan Koster menyerahkan Piala Gubernur Bali kepada I Ketut Widia dari Drangdang Team, Tanjung Benoa, Badung sebagai Pemenang Grand Champions Festival Layangan Bali Tahun 2022.

Piala Gubernur Bali tersebut diserahkan langsung pada, Kamis (Wraspati Pon, Uye) 25 Agustus 2022 di Monumen Perjuangan Rakyat Bali, Renon, Denpasar dan disaksikan oleh Kepala Dinas Kebudayaan Bali, I Gede Arya Sugiartha beserta Komunitas Seni Layangan Bali.

Dalam sambutannya, Gubernur Bali mengucapkan selamat kepada peraih juara lomba di Festival Layangan Bali Tahun 2022 dan bagi yang tidak beruntung dapat juara, mudah - mudahan tahun depan dapat juara.

Lebih lanjut, Wayan Koster menyatakan kegembiraannya atas dilaksanakannya Festival Layangan Bali 2022 yang bertema 'Kerthining Gesing' atau Menjaga Keseimbangan Bambu dengan suasana semarak dan digeluti oleh anak - anak muda Pulau Dewata melalui hasil karya seni budaya luar biasa.

Menurut Gubernur Bali asal Desa Sembiran, Buleleng ini bahwa Festival Layangan Bali merupakan bagian dari karya seni budaya Bali yang sampai saat ini keberadaannya masih dilestarikan berkat kreativitas dan inovasi seni para generasi muda.

Mengakhiri sambutannya, Ketua DPD PDI Perjuangan Provinsi Bali ini mendapatkan apresiasi tepuk tangan dari para juara, karena Gubernur Wayan Koster dengan komitmen menyatakan dukungannya terhadap pelaksanaan Festival Layangan Bali agar terselenggara secara berkelanjutan sebagai bagian dari pelestarian seni budaya melalui kreativitas seni anak muda Bali dalam melayangan. "Saya sudah menyiapkan fasilitas bermain layang - layangan untuk para pemuda Bali di Kawasan Pusat Kebudayaan Bali dengan lahan seluas 2 hektar, sehingga event Festival Layangan Bali ini bisa tampil lebih profesional," ujar Gubernur Bali.

Pemenang Grand Champion Festival Layangan Bali Tahun 2022 yang meraih Piala Gubernur Bali, I Ketut Widia dari Drangdang Team, Tanjung Benoa, Badung menyatakan dukungannya terhadap Gubernur Bali, Wayan Koster, karena sangat luar biasa di dalam memfasilitasi kreativitas anak muda di Bali untuk melayangan.

"Meskipun dalam kondisi sibuk, Bapak Gubernur Bali menyempatkan diri hadir menyerahkan hadiah kepada pemenang lomba," ujar Ketut Widia.

la berharap agar kedepan lokasi Festival Layangan Bali lokasinya bisa di Kawasan Pusat Kebudayaan Bali.

"Kami berdoa mudah - mudahan kedepannya Pemerintah Provinsi Bali bisa mempromosikan Festival Layangan Bali ini ke mancanegara sebagai wadah untuk menarik wisatawan mancanegara ke Pulau Dewata, serta berharap Bapak Wayan Koster bisa terus melanjutkan kepemimpinannya di Pemerintah Provinsi Bali sebagai Gubernur Bali," ujarnya.

Selain menyerahkan Piala Gubernur Bali kepada Pemenang Grand Champions Festival Layangan Bali Tahun 2022, Gubernur Wayan Koster juga menyerahkan hadiah kepada Juara Favorit Lomba Layangan, Juara Lomba Layangan Bebean Remaja, Juara Lomba Layangan Pecukan Remaja, Juara Lomba Layangan Janggan Buntut Remaja, Juara Lomba Layangan Janggan Remaja, Juara Lomba Layangan Kreasi, Juara Lomba Layangan Bebean Dewasa, Juara Lomba Layangan Pecukan Dewasa, Juara Lomba Layangan Janggan Buntut Dewasa, Juara Lomba Layangan Janggan Dewasa, Juara Lomba Layangan Bebean Big Size, Juara Lomba Layangan Janggan Buntut Big Size, dan menyerahkan hadiah kepada Juara Lomba Foto, Lomba Video, serta Lomba Pindekan. (hms)

Link Artikel:

https://www.redaksi9.com/read/7600/gubernur-wayan-koster-siap-fasilitasi-festival-layangan-di-kawasan-pusat-kebudayaan-bali

www.redaksi9.com